
Determinazione Dirigenziale n. 590 del 23/03/2016

Centro di Responsabilità 21          Centro di Costo  041
Pratica n. 3782899

Oggetto:  Selezione pubblica per  la presentazione di  progetti  finalizzati  al  conferimento di  incarichi  di 
collaborazione  autonoma,  di  natura  occasionale,  per  la  realizzazione  di  atelier  didattico  – 
creativi e di incontri di arteterapia in occasione della seconda edizione della Biennale Disegno di 
Rimini – Profili del Mondo” che si terrà a Rimini dal 23 aprile al 10 luglio 2016, indetta con 
Determinazione Dirigenziale n. 441 del 02.03.2016. Nomina della Commissione tecnica interna.

IL DIRIGENTE

         RICHIAMATI:
• il Bilancio annuale di previsione 2015 approvato con deliberazione di C.C. n.16 del 26.02.2015;
• il Piano Esecutivo di Gestione 2015 approvato con deliberazione di G.C. n. 120 del 31.03.2015;
• il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 24.01.2013; 

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale n.441 del 02.03.2016, con cui è stata indetta la 
procedura comparativa in oggetto indicata;

VISTO l'art.75 del vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, in 
merito al conferimento di incarichi mediante procedure comparative;

RITENUTO di dover nominare, a seguito della scadenza dei termini temporali di presentazione 
dei progetti  relativi alla selezione in oggetto, stabiliti  dal 7 al 22 marzo 2016,  apposita Commissione  
tecnica interna per la valutazione dei progetti presentati (art.5 avviso selezione);

DATO ATTO che la Commissione risulterà così composta:

- MAURIZIO BIORDI PRESIDENTE
  Dirigente U.O. Musei, Archeologia e Culture Extraeuropee

- ORIETTA PIOLANTI
  Istruttore Direttivo U.O. Musei, Archeologia e Culture Extraeuropee       C  OMPONENTE  

- ANNAMARIA BERNUCCI COMPONENTE ESPERTO
  Responsabile Ufficio Mostre Musei Comunali 

- ANGELA FONTEMAGGI C  OMPONENTE SUPPLENTE  
  Istruttore Direttivo U.O. Musei, Archeologia e Culture Extraeuropee 

- CESARE NOVARA SEGRETARIO
  Funzionario U.O. Sport e Servizi Amministrativi Direzione Cultura e Turismo

VISTO il  'curriculum'  della dott.ssa Annamaria Bernucci,  che farà parte della Commissione in 
qualità di esperta, da cui si evince che la suddetta dipendente, in possesso del diploma di laurea in Storia 
dell'Arte conseguito presso l'Università degli  Studi di Bologna, possiede le competenze e conoscenze 
necessarie per ricoprire il ruolo in oggetto;  

DATO ATTO che l'attività della Commissione sarà prestata a titolo gratuito in quanto rientrante 
nei compiti d'ufficio dei componenti;

DETERMINA 

a)  di nominare la Commissione tecnica interna della selezione pubblica per la presentazione di progetti 
finalizzati  al  conferimento  di  incarichi  di  collaborazione  autonoma,  di  natura  occasionale,  per  la 
realizzazione  di  atelier  didattico  –  creativi  e  di  incontri  di  arteterapia  in  occasione della  seconda 
edizione della Biennale Disegno di Rimini – Profili del Mondo” che si terrà a Rimini dal 23 aprile al 10 
luglio 2016, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 441 del 02.03.2016, che risulta così composta:

- MAURIZIO BIORDI PRESIDENTE



Determinazione Dirigenziale n. 590 del 23/03/2016

  Dirigente U.O. Musei, Archeologia e Culture Extraeuropee

- ORIETTA PIOLANTI
  Istruttore Direttivo U.O. Musei, Archeologia e Culture Extraeuropee       C  OMPONENTE  

- ANNAMARIA BERNUCCI COMPONENTE ESPERTO
  Responsabile Ufficio Mostre Musei Comunali 

- ANGELA FONTEMAGGI C  OMPONENTE SUPPLENTE  
  Istruttore Direttivo U.O. Musei, Archeologia e Culture Extraeuropee 

- CESARE NOVARA SEGRETARIO
  Funzionario U.O. Sport e Servizi Amministrativi Direzione Cultura e Turismo

b)   di stabilire ai sensi dell'art. 75 comma 3 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei 
servizi che le attività della Commissione tecnica e del segretario sono prestate a titolo gratuito in 
quanto rientranti nei compiti d'ufficio;

c)   di pubblicare il  presente provvedimento all’albo pretorio informatico dell’Ente, così  come disposto 
all’art. 63 del suindicato Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e di provvedere inoltre 
alla sua inserzione sul sito Internet dell'Ente;

d)  di dare atto che il responsabile del procedimento è, per competenza d'ufficio, il dirigente U.O. Musei, 
Archeologia e Culture Extraeuropee, dott. Maurizio Biordi.

          
         Il Dirigente U.O. Musei

              Archeologia e Culture Extraeuropee
                                                                                     F.to Dott. Maurizio Biordi


